TENGEN
Модульное оборудование
ОПИСАНИЕ
Модульные автоматические выключатели серии TGB3–63(H)
предназначены для защиты электрических цепей и обору-
дования от токов перегрузки и токов короткого замыкания,
для проведения токов в нормальном режиме работы, а также
для нечастых коммутаций электрических цепей. Применяют-

•	 Момент затяжки клемм: 2.5 Nm;
•	 Монтажное положение: произвольное.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
TGB3
Серия
63
Типоразмер
H
Отключающая
способность
Без обозначения: 6 кА
Н: 10 кА
2P
Число полюсов
1Р, 2Р, 3Р, 4Р
C
Тип защитной
характеристики
B, C, D
50
Номинальный
ток,А
1, 2, 3, 4, 5, 6, 10,
16, 20, 25, 32, 40,
50, 63
26
Наименование TGB3-63 TGB3-63H
Число полюсов 1P, 2P, 3P, 4P
Номинальная частота (f), Hz 50/60
Типоразмер 63
Номинальный ток (In), A 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Номинальное рабочее напряжение (Ue), V
AC230/400V (1P)
AC400V (2P, 3P, 4P)
DC60/80V (1P, 2P)
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 690
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение (Uimp), kV 6
Номинальная отключающая способность (Icn), A 6000 10000
Тип защитной характеристики AC: B (3In–5In), C (5In–10In), D (10In–14In)
DC: B (4In–7In), C (7In–15In)
Тип расцепителя Термомагнитный (комбинированный)
Подключение шины PIN Да
Подключение шины FORK Да
Аксессуары
MX3: независимый расцепитель
OF3: блок-контакт вспомогательный
SD3: блок-контакт аварийный
OF+SD3: блок-контакт вспомогательный и аварийный
MX+OF3: расцепитель независимый и блок-контакт вспомогательный
MV3: расцепитель максимального напряжения
MN3: расцепитель минимального напряжения
MV+MN3: расцепитель максимального и минимального напряжения
MNS3: расцепитель нулевого напряжения
Электрическая износостойкость, не менее циклов AC: 10000
DC: 4000
Механическая износостойкость, не менее циклов 20000
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1.4.1
Тип защитной
характеристики Испытательный ток Начальное
состояние
Время расцепления или
нерасцепления
Требуемый
результат Примечание
B, C, D
1.13·In Холодное t ≤ 1 h Без расцепления –
1.45·In Сразу же после испы-
тания 1.13·In t ≤ 1 h Расцепление Непрерывное нарастание тока в течение
5 s
2.55·In Холодное
1 s < t < 60 s (при In ≤ 32 A)
Расцепление –